
 

1 

Z á p i s     č . 36  
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 28. 2. 2022  

 od 19,30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod místostarostou obce 

Petrem Kašem. Místostarosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 17. 2. do 28. 2. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Místostarosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: Marie Kadlecová, Zdeněk Šup 

Dále přítomni: 5 osob z řad občanů 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Vlastimil Weber, Václav Bouberle 

 

1. Místostarosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 433 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku obce 

Brnířov k 31. 12. 2021. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že inventarizací 

nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a účetním stavem 

majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec utrpěla újmu. Zastupitelstvo 

proto schvaluje inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   7    0         0 

 



 

2 

Usnesení č. 434 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   

                              k 31. 12. 2021 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku Mateřské 

školy Brnířov k 31. 12. 2021. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že 

inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a 

účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by Mateřská škola 

utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje inventarizaci majetku Mateřské 

školy Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   7    0         0 

 

 

Usnesení č. 435 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   

                              k 31. 12. 2021. 

 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2021. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:    

             7     0          0 

 

Usnesení č. 436 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  

                             stížností a petic Obce Brnířov za rok 2021. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 

2021 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 

Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   7          0                 0 

 

Usnesení č. 437 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   

                              Brnířov v roce 2021 v oblasti poskytování informací podle   

                              zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

                              ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



 

3 

7. Zastupitelstvu byla předložena žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové 

dotace na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 ve 

výši 22 275-- Kč. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí této dotace v požadované 

výši a pověřilo starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. Hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   7    0       0 

 

Usnesení č. 438 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému  

                              kraji na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 22 275,-- Kč a   

                              pověřuje starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí  

                              účelové dotace. 

 

8. Zastupitelstvo navázalo na minulé jednání ohledně problematiky kolem obecní 

ostatní komunikace na p. č. 824/1, která je přístupovou cestou k zahrádkářské 

oblasti. K celé diskuzi se připojili také přítomní vlastníci sousedních pozemků. 

Jak již bylo uvedeno na minulém jednání zastupitelstva, uvedená komunikace je 

jediná obecní přístupová cesta k zahrádkářské oblasti. Cílem jednání je, najít 

vhodné řešení, aby zahrádkářská oblast byla touto cestou volně přístupná pro 

vlastníky či nájemce zahrádkářských pozemků a současně byl vzhledem k šíři 

komunikace zachován co nejnižší provoz. Byl předložen projekt na osazení 

nového svislého dopravního značení – značka Zákaz vjezdu + dodatkové tabulky 

„3,5 t“ a „Mimo dopravní obsluhy“. Navrhované dopravní značení je v souladu 

s platnou legislativou. Ze strany přítomných občanů padl návrh, že by měl být 

obsažen také zákaz vjezdu traktorů. Zastupitelstvo je toho názoru, že dodatková 

tabulka „3,5 t“ je i pro tento případ dostačující. Přítomní vlastníci okolních 

pozemků dále připomněli, že svojí šíří vhodnější je přístupová cesta k zahrádkám 

přes ostatní komunikaci na pozemcích 96/3, 823/7, 100/3 a 88/3. Toto jsou však 

všechno pozemky soukromých vlastníků. Přítomní občané navrhují, že by 

s těmito soukromými vlastníky měla obec o možnosti přístupu dál jednat a 

usilovat o přístup touto cestou. Dále vyslovili přání být o případných jednáních 

souvisejících s problematikou přístupu k zahrádkám informováni. 

Zastupitelstvo tedy po proběhlé diskuzi hlasuje o návrhu na umístění nového 

svislého dopravního značení – značka Zákaz vjezdu + dodatkové tabulky „3,5 t“ 

a „Mimo dopravní obsluhy“ na začátek MK 08-20c dle předloženého projektu 

takto: 

pro:       proti:     zdržel se:   

       7         0   0 

 

Usnesení č. 439 – Zastupitelstvo schválilo umístění nového svislého dopravního  

                              značení – značka Zákaz vjezdu + dodatkové tabulky „3,5 t“ a  

                              „Mimo dopravní obsluhy“ na začátek MK 08-20c dle   

                              předloženého projektu. 



 

4 

9. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Denisi Stodolové, nájemkyně 

obecního bytu 3+KK, o ukončení nájemního vztahu dohodou již ke dni 

28.2.2022. Zastupitelstvo schválilo na svém předchozím zasedání usnesením 

č.428 ukončení nájemního vztahu dohodou s paní Denisou Stodolovou ke dni 

31.3.2022. Paní Stodolové se však změnily osobní podmínky a byt opustila a 

vyklidila již v průběhu února. S přihlédnutím k tomu, že o byt jsou již další 

zájemci, rozhodlo se zastupitelstvo paní Stodolové vyhovět a nájemní vztah 

ukončit již k 28.2.2022 a pověřuje místostarostu podpisem Dohody o ukončení 

nájmu. Současně se ruší usnesení č. 428 ze dne 31.1.2022. O uvedeném se 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       7         0   0 

 

 

Usnesení č. 440 – Zastupitelstvo schválilo ukončení nájemního vztahu s paní  

                              Denisou Stodolovou v obecním bytě 3+KK dohodou ke dni  

                              28.2.2022 a pověřilo místostarostu obce podpisem dohody o  

                              ukončení nájmu a současně zrušilo usnesení č. 428 ze dne  

                              31.1.2022 

 

 

- Zastupitelstvu byly předloženy žádosti zájemců o přidělení sociálního bytu 

3+KK ve vlastnictví obce Brnířov včetně jejich vyhodnocení. Zastupitelstvo 

si žádosti a jejich vyhodnocení prostudovalo a na základě jejich bodového 

ohodnocení rozhodlo o uzavření nájemní smlouvy s paní Zdeňkou 

Červeňákovou, nar. 16. 10. 1981. Zastupitelstvo pověřuje místostarostu obce 

podpisem nájemní smlouvy s počátkem nájmu 1.3.2022 a dobou trvání nájmu 

v délce 1 rok, tj. do 28.2.2023, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

 

Usnesení č. 441 – Zastupitelstvo obce schválilo uzavření nájemní smlouvy  

                   na obecní sociální byt o velikosti 3+KK s žadatelkou paní   

                   Zdeňkou Červeňákovou a pověřilo místostarostu podpisem  

                   nájemní smlouvy s počátkem nájmu 1.3.2022 a dobou trvání    

                   nájmu v délce 1 rok, tj. do 28.2.2023. 

 

 

 



 

5 

-  Zastupitelstvu byl na základě dříve vydaného záměru o výpůjčce nebytových 

prostor předložen návrh smlouvy o výpůjčce nebytových prostor, jež                              

se nacházejí v č. p. 98 na pozemku č. 59 v k. ú. Brnířov a sestávají                               

z prostor společenské místnosti a pánské a dámské umývárny a wc, za účelem 

provozu hasičského klubu, mezi obcí Brnířov a SDH Brnířov. Zastupitelstvo si 

návrh smlouvy prostudovalo, bez připomínek jej schválilo a pověřilo starostu 

obce podpisem smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

 

Usnesení č. 442 – Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových  

                             prostor, jež se nacházejí v č. p. 98 na pozemku č. 59 v k. ú. Brnířov   

                             a sestávají z prostor společenské místnosti a pánské a dámské  

                             umývárny a wc, za účelem provozu hasičského klubu, mezi obcí  

                             Brnířov a SDH Brnířov a pověřilo starostu obce podpisem. 

 

- Zastupitelům byla předložena nabídka Komerční banky na střednědobý úvěr ve 

výši 1 mil. korun na refinancování výdajů spojených s výstavbou parkoviště se 

splatností 5 let a pevnou úrokovou sazbou ve výši 4,64 %. Tímto refinancováním 

výdajů získá Obec prostředky na splátku úvěru, který byl v minulosti čerpán na 

rekonstrukci sociálního bydlení a u nějž je k 31.3. splatná částka 1 mil. Kč. 

Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo a schválilo uzavření smlouvy o úvěru a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                              7                      0                   0       

  

Usnesení č. 443 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o úvěru  

                              k refinancování výdajů spojených s výstavbou parkoviště ve výši  

                              1 mil. Kč se splatností 5 let a pevnou úrokovou sazbou ve výši  

                              4,64 % p. a. a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost Ing. Kůtové o vydání souhlasu se stavbou  

rekreačního objektu na pozemku č. 156 v k. ú. Brnířov stavebníka Zdeňka Šupa 

dle předložené projektové dokumentace. Zastupitelstvo si dokumentaci 

prostudovalo a bez připomínek vydává souhlas se stavbou dle předložené PD, o 

čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

  

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

Usnesení č. 444 – Zastupitelstvo vydává souhlas se stavbou rekreačního objektu na  

                             pozemku č. 156 v k. ú. Brnířov stavebníka Zdeňka Šupa dle  

                             předložené projektové dokumentace. 



 

6 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost manželů Šupových o povolení uložení 

elektrického kabelu do obecního pozemku č. 842/2 v k. ú. Brnířov pro přípojku 

el. energie pro pozemek č. 156. Zastupitelstvo uložení kabelu povoluje a čemž 

hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

 

Usnesení č. 445 – Zastupitelstvo povoluje žadatelům manželům Šupovým uložení   

                              elektrického kabelu do obecního pozemku č. 842/2 v k. ú. Brnířov    

                              pro přípojku el. energie pro pozemek č. 156. 

 

- Zastupitelstvu bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Zastupitelstvo o jeho schválení hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

 

Usnesení č. 446 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil místostarosta 

zasedání. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 28. 3. 2022 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 1. 3. 2022   

 

Ověřovatelé: Václav Bouberle 

 

  Vlastimil Weber 

 

     

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                          

místostarosta obce                                                           


